БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҺАНДУFАС  АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

сельского поселения

сандугачевский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

 ҠАРАР                                                                                             РЕШЕНИЕ

«30» ноябрь 2023 й.                         № 27/4                             «30» ноября 2023 г.

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 29 марта 2019 года № 174/45 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 35 Устава сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет   сельского поселения Сандугачевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Решения исключить.

1.2  Пункт 3 Решения  добавить подпунктом 2 следующего содержания:

«2)  в размере 70 процентов от суммы исчисленного земельного налога в отношении земельных участков предоставленных юридическим лицам для ведения садоводства и огородничества, а также дачного хозяйства».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
 3. Обнародовать настоящее решение  на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет  по адресу: Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Сандугач, ул. К.Садретдинова, 5 и  разместить на официальном сайте сельского поселения Сандугачевский сельсовет по адресу: http://sp-sandugach.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения  Сандугачевский сельсовет по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения                                                              Т.Ш.Куснияров
PAGE